
diário oficial Nº 35.912  101Quinta-feira, 01 DE AGOSTO DE 2024

PREGão ELEtRôNico Nº 9/2024-002-sEMED
o Município de vigia de Nazaré, por intermédio da comissão de licitação, 
torna público a retificação, com a nova data de abertura às 13:00 horas do 
dia 15/08/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão eletrônico no 
9/2024-002-seMed, tipo menor preço por item, para contratação de empre-
sa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, perecíveis e não 
perecíveis, destinados a alimentação escolar dos alunos da educação básica, 
da rede Pública de ensino. o edital estará disponível no site www.bll.org.br, 
e-mail licitacaovigia@gmail.com e Mural de licitações do tcM-Pa.

Protocolo: 1104243

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE visEu
Aviso DE LicitAção 

coNcoRRêNciA N° 004/2024 
A Prefeitura Municipal viseu torna público para conhecimento de todos os 
interessados que realizará a concorrência 004/2024 cujo objeto: contratação 
de empresa especializada na execução de obras/serviços de engenharia para 
a reforma de Prédio Público e para a adequação da casa da cultura da se-
cretaria de cultura do Município de viseu/Pa. abertura: 15/08/2024 às 09:00. 
local: Portal de compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br). 
edital disponível: Portal de compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br), site do tcM/Pa http://geoobras.tcm.pa.gov.br/cidadao, Portal da 
transparência da Prefeitura Municipal de viseu https://www.viseu.pa.gov.br/
processos-licitatorios-licitacao/processos-licitatorios-2024/; e Portal Nacional 
de contratações Públicas. fernando dos santos vale - secretaria Muni-
cipal de Administração.

Protocolo: 1104246

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços
ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 20240338 - PREGão ELE-
tRôNico sRP 9.2024-024-PMvx, para aquisição de combustível, conforme 
Convênio nº. 028/2024-SEINFRA-PA, conforme especificações constantes 
do termo de referência (anexo i). eMPresas e valores registrados: 
Parte: coNtrataNte: MUNicÍPio de vitÓria do xiNgU (Prefeitura Mu-
nicipal de vitória do xingu) - cNPj: 34.887.935/0001-53; eMPresa: trr-
Ni Pérola Negra ltda - cNPj: 10.623.133/0001-78, valor registrato é 
de r$: 1.844.319,94, para o item: 01; validade da ata é de 30/07/2024 a 
30/07/2025. vitória do xingu/Pa, 30/07/2024 - Márcio viana Rocha - Pre-
feito Municipal.

ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços
ExtRAto DA AtA DE REGistRo DE PREços Nº 20240339 - PREGão 
ELEtRôNico sRP 9.2024-025-PMvx, para aquisição de combustível, 
conforme Convênio nº. 029/2024-SEINFRA-PA, conforme especificações 
constantes do termo de referência (anexo i). eMPresas e valores re-
gistrados: Parte: coNtrataNte: MUNicÍPio de vitÓria do xiNgU 
(Prefeitura Municipal de vitória do xingu) - cNPj: 34.887.935/0001-53; eM-
Presa: aUto Posto ivi ltda - cNPj: 21.387.460/0003-56, valor registrato 
é de r$: 2.172.110,20, para o item: 01; validade da ata é de 30/07/2024 a 
30/07/2025. vitória do xingu/Pa, 30/07/2024 - Márcio viana Rocha - Pre-
feito Municipal.

ExtRAto DE coNtRAto
ExtRAto DE DE coNtRAto - PREGão ELEtRôNico sRP 9.2024-024-PMvx 
- PARtEs: coNtrataNte: MUNicÍPio de vitÓria do xiNgU (Prefeitura 
Municipal de vitória do xingu) - cNPj: 34.887.935/0001-53 - coNtrata-
do - trrNi Pérola Negra ltda - cNPj: 10.623.133/0001-78 - contra-
to administrativo nº 20240342, com o valor global de r$: 1.844.319,94; 
vigêNcia: 31/07/2024 a 31/07/2025; objeto: aquisição de combustível, 
conforme convênio nº. 028/2024-seiNfra-Pa; foNte de recUrsos: 1.018 
- 3.3.90.30.00; vitória do xingu/Pa, 31/07/2024 - Márcio viana Rocha - 
Prefeito Municipal.

ExtRAto DE coNtRAto
ExtRAto DE DE coNtRAto - PREGão ELEtRôNico sRP 9.2024-025-PMvx 
- PARtEs: coNtrataNte: MUNicÍPio de vitÓria do xiNgU (Prefeitura 
Municipal de vitória do xingu) - cNPj: 34.887.935/0001-53 - coNtratado - 
aUto Posto ivi ltda - cNPj: 21.387.460/0003-56 - contrato administrativo 
nº 20240343, com o valor global de r$: 2.172.110,21; vigêNcia: 31/07/2024 
a 31/07/2025; objeto: aquisição de combustível, conforme convênio nº. 
029/2024-seiNfra-Pa; foNte de recUrsos: 1.018 - 3.3.90.30.00; vitória 
do xingu/Pa, 31/07/2024 - Márcio viana Rocha - Prefeito Municipal.

Aviso DE REPuBLicAção DE EDitAL  
PREGão ELEtRôNico sRP Nº. 9.2024-018-PMvx

Aviso DE REPuBLicAção DE EDitAL - PREGão ELEtRôNico sRP 
Nº. 9.2024-018-PMvx - o Município de vitória do xingu/PA, primando 
pelo principio da publicidade e transparência, torna público aos interessados 
que a realização da sessão pública do Pregão eletrônico srP n.º 9.2024-018-

PMvx, prevista anteriormente para o dia 26/06/2024 às 09:00 horas, cujo 
objeto é a aquisição de centrais de ar, encontra-se remarcada para o dia 
14/08/2024 às 09:00 horas. o adiamento ocorreu face à necessidade de al-
teração do subitem 9.2.3.1 do edital. local P/ retirada e iNforMaÇÕes: 
todos os editais estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrôni-
co, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br e www.licitanet.com.br, mural de licitações 
tcM/Pa e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede do departamento 
de suprimentos e serviços, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, 
bairro centro, vitória do xingu/Pa. o presente aviso de republicação subs-
titui o aviso publicado no publicado no Diário Oficial do Estado, Edição nº 
35.853, Página nº 121 do dia 13/06/2024; vitória do xingu/Pa, 31/07/2024. 
Joaquim dos santos Mendes - Agente de contratação (Pregoeiro).

Protocolo: 1104248

.

.

PARticuLAREs
.

RAfAEL BRizot NicAREttA 
Proprietário da fAzENDA LotE 14 sEtoR i 

cPf nº 003.432.499-28 
localizada município de saNtaNa do aragUaia/Pa, vem por meio deste 
veículo de comunicação tornar pública o pedido da liceNÇa de atividade 
rUral - lar para atividade de cultura de ciclos curtos, através do protocolo 
nº: 667/2024 juntamente à secretaria Municipal de Meio ambiente de santa-
na do araguaia - seMMa/Pa.

Protocolo: 1104171

LAMiNADoRA BoAREtto LtDA
fAzENDA ÁGuA LiMPA 

cNPJ: 34.612.911/0006-04 
localizada a gleba garipé, lote 02, s/N, z. r., município de Pacajá - Pa, torna 
público que recebeu da seMas/Pa, a autorização (aU nº 5576/2024), com 
validade até 30/07/2025.

Protocolo: 1104189

foRtiMBER iND. fLoREstAL LtDA 
cNPJ: 27.836.767/0007-05 

torna público que recebeu da sectMa/Moju, a licença de operação (lo nº 
063/2024) para desdobro de Madeira em tora para Produção de Madeira ser-
rada e seu Beneficiamento e a Licença de Operação (LO nº 064/2024) para 
instalações Portuárias dentro e fora de Porto organizado, de uso Privado, 
somente cargas não perigosas.

Protocolo: 1104190

REcEBiMENto DE LicENçA AMBiENtAL 
DE AtiviDADE RuRAL - LAR

fRANcisco PiNHo Dos sANtos  
iMÓvEL fRANcisco PiNHo Dos sANtos 

cPf: 984.358.762-68 
torna-se público que recebeu a licença ambiental de atividade rural - lar 
de nº 044/2024, para atividade de agricUltUra e PecUária da sectMa- 
secretaria Municipal de ciência, tecnologia e Meio ambiente - tailâNdia/Pa, 
com validade até 19/07/2029.

Protocolo: 1104185

vALMoR ANtoNio BERNiERi 
cPf: 627.531.770-15 

Proprietário da fAz. MoDELAR 4 
localizada no município de Paragominas, torna público que requereu a seM-
Ma de Paragominas a lar para atividade de cultura de ciclo curto.

Protocolo: 1104186

PELo PREsENtE, o EMPREENDiMENto 
DENoMiNADo isADoRA EvENtos 

Devidamente inscrita no cNPJ: 55.630.416/0001-85 
desenvolvendo atividade de casa de festas e eventos, instalada na rua 
Edeltrudes Maria dos Santos, n° 184, Bairro Camboatã, CEP: 68.630-854, 
Paragominas/Pa, torna público que requereu a secretaria Municipal de Meio 
ambiente - seMMa, do município de Paragominas/Pa, a autorização de fun-
cionamento - af para a atividade ora mencionada.

Protocolo: 1104187

.

.

EMPREsARiAL
.

cBNs NEGÓcios fLoREstAis s/A 
cNPJ 03.496.757/0002-97, i.E. 15.475.676-8 

localizada à rod. br 010, Km 1564, faz. rio capim, ceP 68625-970, muni-
cípio de Paragominas - Pa, torna público o recebimento junto à seMas/Pa., 
da aUtef 274442/2024, validade 18/07/2026, para exploração florestal de 
44.743,3173m3 de totas de Madeira Nativa; e, lar 14359/2024, validade 
17/07/2029, para Manejo florestal em regime de rendimento sustentável. 
Processo 2021/31809.

Protocolo: 1104168

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


